[image: image1.png]

Совет депутатов ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения СМОЛЕНСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 01 марта 2016 года                                                                                            № 6
Об утверждении плана работы
Совета депутатов Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
на 2016 год
Рассмотрев план работы Совета депутатов Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2016 год, руководствуясь Уставом муниципального образования Хохловского сельского поселения, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2016 год.

Глава муниципального образования

Хохловского сельского поселения

Смоленского района

Смоленской области                                                                                   А.С. Поляков

                                                                                                               Утвержден решением Совета

                                                                                          депутатов Хохловского сельского поселения

                                                                                          Смоленского района Смоленской области
                                                                                          от января 2016 года №
                                                План
	№

п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2016 год
	февраль
	Глава муниципального образования

	О передаче осуществления части полномочий муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района по решению вопросов местного значения.
	март
	Глава муниципального образования

	1.2
	 О внесении изменений и дополнений в Устав Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	в течении года
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	 О взаимодействии Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Администрации сельских поселений Смоленского района Смоленской области в вопросе реализации земельных участков
	первое полугодие
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.3
	О работе МУЭП «Хохловское»
	январь
	     Директор
       МУЭП «Хохловское»

	О ходе подготовки к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
	июнь
	         Глава муниципального

	1.4
	Об исполнении бюджета Хохловского сельского поселения                Смоленского района Смоленской области за 2016 год

	      март

(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования,

Комиссия по бюджету

	1.5
	Об отчете Главы Администрации и Совета депутатов о проделанной работе за 2015 год.

	Глава муниципального образования.

	1.6
	О работе с письменными и устными обращениями граждан
	апрель
	Глава муниципального образования

	1.7
	О мероприятиях, посвященных празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.
	апрель
май
	Глава муниципального образования

	1.8
	О деятельности участкового оперуполномоченного отдела Министерства внутренних дел России по Смоленскому району по выявлению и профилактике правонарушений на территории Хохловского сельского поселения
	октябрь
	Глава муниципального образования

	1.9
	О проведении совместных межведомственных приемов граждан председателем Смоленской районной Думы, прокурором Смоленского района Смоленской области, начальником отдела Министерства внутренних дел России по Смоленскому району, Главой муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, депутатами Смоленской районной Думы, Главами муниципальных образований сельских поселений Смоленского района Смоленской области.
	январь-сентябрь
	Глава муниципального образования, депутаты сельского поселения

	1.10
	О реализации полномочий в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и областным законодательством в части организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом.
	сентябрь-октябрь
	Глава муниципального образования

	1.11
	О мероприятиях администрации Хохловского поселения по недопущению чрезвычайных ситуаций, вызванных весенне-летним половодьем и профилактических мероприятиях по недопущению пожаров на территории сельского поселения
	апрель-май
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам и благоустройству

	1.14
	О привлечении жителей сельского поселения к выполнению на добровольной основе социально значимых для сельского поселения работ
	июль
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам и благоустройству

	1.15
	О благоустройстве населенных пунктов Хохловского сельского поселения.
Подготовка к проведению мероприятий в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 05.01.2016 «О проведении в Российской Федерации Года экологии» в 2017 году.

О реализации полномочий в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросам организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.
	В течении года
	Глава муниципального образования

	1.16
	Об исполнении местного бюджета сельского поселения за первое полугодие 2016 года
	Июль
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.17
	О ходе подготовки ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2016-2017 гг.
	август
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам и благоустройству

	1.18
	О взаимодействии органов местного самоуправления Хохловского сельского поселения и Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	     август
	        Глава муниципального образования с участием депутатов Смоленской районной Думы и представителей Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	1.19
	О ходе подготовки к проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.
	август
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.20
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2014 года
	ноябрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.21
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Хохловского сельского поселения на 2017 год и на период до 2019 года.
	ноябрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.22
	О деятельности Администрации Хохловского сельского поселения по осуществлению сбалансированности бюджета в свете Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации 3 декабря 2015 года.
 О проекте бюджета муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2017 год.
	ноябрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.23
	О бюджете муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2017 год.
	декабрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.24

	Об отчете депутатов Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
	октябрь

	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.25
	О строительстве и реконструкции сетей газо- и водоснабжения, реализации ФЦП «Социальное развитие села».
	    август
	       Глава
муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.26
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	в течении года

	Глава муниципального образования, заместитель Главы муниципального образования из числа депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов, депутаты

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания постоянных комиссий по вопросам, выносимым  на заседания Совета депутатов:

1) Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества;

2) Комиссия по жилищным вопросам, транспорту и связи, по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению и экологии;

	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, проекта местного бюджета на 2016 год
	в течение года
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	в течение года
	Депутаты

	3.3
	Отчет депутатов о работе перед населением
	   в течение года
	Депутаты

	3.4
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений
	весь период
	Глава муниципального образования